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TÄNA LEHES

48 aas tat ka lu ri na tööd 
rü ga nud ja Kih nu val la 
tä na vu se elu tööp ree-
mia saa nud Mih kel 
Ve sik oo tab ka sel 
ke va del sel list il ma, 
et saaks oma paa di ga 
me re le värs ket too ma 
min na.

Te gev ka lu ri na lõ pe tas 
Mih kel kaks küm mend aas-
tat ta ga si pä rast puu sao pe-
rat sioo ni, aga oma lõ buks 
ja tar beks käib 83-aas ta ne 
mees koos tüt re poe ga de ga 
tä ni ni ka la püüd mas.

Kü si mus, kas pä rast nii 
pik ka ka lu rie lu oli lõ pe ta mi-
ne ras ke, võ tab me hel kor-
raks sil ma mär jaks. „Ära rää-
gi, see, kui me hed sa da mas-
se ka la paa ti de ga tu le vad, on 
kõi ge va lu sam mo ment ja 
võ tab vee sil ma, aga mi da gi 
po le te ha, peab loo bu ma.“

Kui Mih kel 1940. aas tal 
Kih nu alg koo lis koo li teed 
alus tas, oli 1. klas sis 16 pois-
si ja 6 tüd ru kut, seit se aas-
tat hil jem lõ pe tas viis pois-
si. Olid sõ jaaeg sed aas tad, 
mit med pe red põ ge ne sid 
Root si, mõ ned jäid liht salt 
ko ju, aga pal jud jäid is tu-
ma. Kü si mu se le, kas õpe ta-
jad olid sel ajal tões ti nii kar-
mid, vas tas Mih kel, et põh-
ju seks oli la di na keel se ni me-
ga hai gus lais cus con di tes. 
Vas tu pi di, õpe ta jaks oli sel 
ajal El mar Rand ma, kes oli 
nii jär je kin del ja tub li õpe ta-

ja, et liht salt pi di as jast aru 
saa ma.

Pä rast Kih nu 7- klas si li se 
koo li lõ pe ta mist oli noor me-
he si hiks Tal lin na me re kool, 
aga ku na onu elas Amee ri-
kas, tõm bas see unis tu se le 
kriip su pea le.

Ku hu gi mu ja le Mih kel 
õp pi ma min na ei taht nud 
ja 1949. aas tal alus tas ki ta 
tööd ka lu ri na. Mõ ne aja 
pä rast pi di ta mi ne ma nõu-
ko gu de ar mees se, mis kes-
tis tol ajal 4,5 aas tat. 

järgneb pöördel >>

Kui me hed olid rauast ja 
lae vad puust 
Selle aasta elu tööp ree mia Nõl va ku Mit ta le.
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<< algus esilehel
„See oli sur nud aeg noo-

re me he elus,“ tõ deb Mih-
kel. Vä he malt oli tee nis tus 
Se vas too po lis Mus ta me re 
lae vas ti kus, mis me re hin ge-
ga me he le mõis ta gi so bis. 
„Sel ajal ei ol nud noo re ma te 
pii na mist, lae vas ti kus sai ne li 
kor da päe vas süüa – tee nis-
tus oli viis pluss,“ mee nu tab 
ta.

Pä rast aja tee nis tust jät-
kas Mit ta ko du saa rel ka lu-
ri na. Li saks on tul nud pi da-
da muid ki ame teid ja täi ta 
ko hus tu si: te gus mees on 
ol nud kü la nõu ko gu saa dik, 
re vis jo ni ko mis jo ni lii ge ja 
koh tu kaa sis tu ja. Vii ma ne, 
vä gi si pea le sun ni tud amet, 
oli üks ru ma la maid ja keh-
ve maid, mis ta pi da nud on. 
Noo ru ses oli Mih kel ka kõ va 
pil li mees ja män gis akor dio-
ni. 

Elu põ li ne ka lur ju tus tab, et 
kol hoo si al gu saas ta tel (Kih-
nus oli kol hoos Nõu ko gu de 
Par ti san) oli ka la püük lap se-
mäng: olid vaid mees te en di 
teh tud ük si kud ka kuaa mid 
ja räi me pi di vii ma Pär nus-
se, kus vas tu võtt to hu tu aja 
võt tis. 

Juh tus se da gi, et ka la sai 
ära an da tei sel-kol man dal 
päe val ja ime ja pum pa de ga 
so diks peks tud räi med olid 
muu tu nud sel leks ajaks ju ba 
ro he li seks. Ka lur sel le pä rast 
ei kan na ta nud, tal le maks-
ti 1. sor di räi me eest ja kõlb-
ma tuks muu tu nud saak vii di 
põl lu le väe ti seks.

Ka la ja ra ha voo la sid 
ka lu ri te käes

Kol hoo sie si me he va he-
tus tõi muu tu se. Es ma pil-
gul ker gat si na näi nud lin-
na mees Olev Rii vits osu tus 
väärt me heks, võt tis lae nu, 
os tis uu si paa te, lae vu, püü-
gi va rus tust ja Kih nu ka lu-
ri kol hoo sis al ga sid hiil ge-
a jad. „Oli me nii kõ vad 
me hed, et meil oli At lan di 
oo kea nil kolm lae va, li saks 
väi ket raa lid ja Nõu ko gu-
de Part san oli mil jo nä ri kol-
hoos,“ ju tus tab Mih kel, kes 
sel ajal ka hek sa aas tat ka 
traal lae va kap te ni na lei ba 

tee nis. Viis teist aas tat oli ta 
bri ga dir.

Siis oli kok kuos tu punk te 
ter ve ran nik täis ja ka la võe-
ti vas tu pii ran gu ta. To hu tud 
ka la laa dun gid vii di Ve ne-
maa le, aga jät kus ka Kih nu 
suit sut seh hi ja külm hoo nes-
se. Ra ha ai na voo las töö ka te 
ka la mees te tas kus se. „Ra ha 
oli sel ajal pa ber, saa da pol-
nud mi da gi, ai nult al ko ho li,“ 
möö nab Mih kel.

Tõe li ne kul daeg oli 60.aas-
ta tel, ju tus tab Mih kel, siis oli 
saa da ehi tus ma ter ja li ja Kih-
nu ker ki sid uued ela mud. 
Ma ter jal oli sel ajal imeo dav, 
näi teks pu na ne tel lis mak sis 
4 ko pi kat, nüüd 33 eu ro sen ti, 
on Mihk lil kõik tea da. „Ve ne 
rub la ei maks nud ju mi da gi, 
eu ro peaks sel le kõr val kõ va 
ra ha ole ma,“ kõr vu tab ta.

Nõl va ku Mit ta oli sun ni tud 
oma pe re le kaks kor da ma ja 
ehi ta ma. 1963. aas ta juu li-
kuus põ le sid kor ra ga kaks 
elu ma ja, jõu luks val mi nud 
uus ja va na, maa ni ma ha – 
tu les hä vis kõik, väl ja ei jõu-
tud mi da gi tuua. „Nii pal jas 
kui pük si nööp po le ma en ne 
ol nud: mul le jäid töö pük sid, 
tri koo särk ja  ka los sid.“

Õn ne tus oli hal ba de as jao-
lu de kok ku lan ge mi ne: Mih-

kel ise läks pä rast sea tap pu 
abi list moo tor rat ta ga ma ja ka 
juur de vii ma, abi kaa sa Sal me 
oli kol hoo si tööl ja pa ras ja gu 
ho bust ran da vii mas ja va na-
pe re nai ne soo las li ha.

Ilm oli kuum, lah ti sest 
ak nast tu hi se nud tuul an dis 
tu le le hoo gu juur de, ka tu sea-
lu ne oli värs ket hei na täis ja 
sel le lü hi ke se aja ga, kui pe re-
mees ma ja ka juu res käis, oli 
tu le lont ka tu sest väl jas.

Järg mis teks jõu lu deks oli 
uus ma ja Nõl va kul ju ba ka tu-
se all ja pe re sai va he peal 
ai das ol nud ko dust üm ber 
ko li da. Pä ris val mis sai uus 
ma ja paa ri aas ta pä rast. 
Va nas se ta lu koh ta ei taht nud 
Mih kel va lu sa te mä les tus te 
pä rast uut ma ja ehi ta da ja nii 
sai gi te mast Nõl va ku Mit ta.

Lindp rii na ame tia su tus te 
va hel

Omaet te oo per oli uu te 
do ku men ti de han ki mi ne. 
Mih kel läks Pär nu mii lit sas-
se, isa üli kond sel jas, omal ei 
ol nud ju enam vii sa kat riiet 
sel ga pan na. Mii lit sast öel di, 
et näo jär gi uut pas si ei an ta 
ja saa de ti sõ ja ko mis sa riaa ti, 
kus oma kor da väi de ti, et il ma 
pas si ta sõ ja väe pi le tit väl jas-
ta da ei saa.  Kü si mu se le, mis 

siis eda si te ha, soo vi ta ti tu le-
tõr jes se min na. „Sealt öel di, 
et pa ber ma ja ma ha põ le mi-
se koh ta või dak se an da, aga 
do ku men ti de tul le jää mi ne 
on en da hoo le tus.“

„Olin lindp rii ja läk sin ta ga si 
mii lit sas se,“ ju tus tab Mih kel. 
Soo vi tus, mis see jä rel an ti, ei 
mah tu nud täie aru ga tub li le 
me he le kui da gi pä he. Ni melt 
soo vi tas mii lits Ka le vi (prae-
gu Rüüt li) tä na va mõ ne ak na 
pu ruks lüüa, siis võe tak se 
mees kin ni ja ha ka tak se uu ri-
ma, kes ta on.

Pä tiks tem bel da mi se hin na-
ga Mih kel iden ti tee ti han ki-
ma ei ha ka nud. Abi ei ol nud 
ka Kih nu kü la nõu ko gust, 
kust lap sed olid re mon di ajal 
do ku men did laia li tas si nud ja 
tuul de len nu ta nud.

Kui Mih kel enam mi da gi 
pea le ei osa nud ha ka ta, an dis 
kee gi hea ini me ne nõu ki ri-
kust abi kü si da. Kui gi mees 
ise sel les se ei us ku nud, sest 
ve ne ajal oli ki rik ta bu tee-
ma, läks ta siis ki. „Ki ri ku här-
ra võt tis maail ma pak su raa-
ma tu, sealt tu li kuu päev väl-
ja, mil lal ma sün di nud olen, 
kir ju tas kõik and med tüh ja-
le pa be ri le ja lõi ki ri ku pit sa-
ti pea le,“ on hetk me hel häs ti 
mee les. „Mõt le sin küll, et see 

Mih kel Ve sik üt les, et on tä nu lik val la vo li ko gu le, kes te ma elu tööd tun nus ta sid.
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on lap se mäng, kes sel ajal 
ki ri kut usub, aga läk sin sel le 
do ku men di ga mii lit sas se ja 
mind võe ti ar ve le.“

Mees, kes on ter ve elu 
tööd murd nud ja nu ri se ma-
ta tu lest ja veest lä bi käi nud, 
üt leb mee le pa ha ga: „Te gin 
ka sel le põr gu töö lä bi: mis-
su gu ne tra göö dia  – ini me se-
ga po le mi da gi pea le ha ka ta.“

Kih nu ka lu ri kol hoo si hea 
põ li lõp pes siis, kui see Pär-
nu Ka lu ri ga lii de ti – üh te pat-
ta läi nud ra ha tä hen das se da, 
et Kih nu le ja gus vaid nä puot-
sa ga. „Kuul sus oli ka du nud, 
traal lae vad hä vi ta ti ja ra ha 
läks Pär nu kat las se,“ võ tab 
ta tee ma kok ku.

Oma elu ko ge mu se põh jal 
on Mihk lil hea meel, et Kih-
nu hal dus re for mis siis ki puu-
tu ma tuks jäi, lii ga sel gelt on 
pa ral leel mee les. „Ega siin 
prae gu ra ha de ga kii ta ja kek-
si da ei ole, aga vä he malt ei 
ole Kih nu Pär nu ää re maa,“ 
kõ lab ko ge nud me he kin del 
ar va mus.

Me re käest kõ vas ti par ki 
saa nud

Mõt te käik, et ka lu ria met on 
ras ke ja oht lik, pa neb Mihk li 
mõ neks ajaks mõt tes se.

„Eks me re käest sai ik ka 
kõ vas ti par ki,“ üt leb ta, kuid 
pä ris eluoht lik ke olu kor di 
po le ta üle ela nud. Kõi ge oht-
li kum oli võr gu räi me püük, 
mis viis ühe paat kon na mer-
re. „Me hed oli kõ va au ru all, 
tuul oli 14 pal li, lõu na tuul rul-
lis paa di lai nes se ja vis kas 
üm ber.“

„Võr gu püük oli ropp, sõn ni-
ku ne püük,“ an nab ka lur hin-
nan gu. Kui me hed laa dun gi-
ga me relt tu lid, pi did nai sed 
tu le ma ap pi ka la väl ja võt ma 
ja tööd oli kõ vas ti. Kuid ka 
ra ha tu li kõ vas ti – kui täit sid 
plaa ni 130 prot sen di ga, said 
pree miaks sa ma sum ma, mis 
väl ja püüd sid.

Kui gi üle 10 pal li se tuu le-
ga ei toh ti nud võr gu püü gi le 
min na, ei saa nud sel lest hoo-
li da, sest järg mi sel päe val 
po leks ka la enam kõl va nud. 
Nii saa di gi pree miaks maks-
tud to pelt ra ha ala ti kät te.

Sel leks, et ohu tu oleks, pi di 

merd häs ti tund ma ja kõ va 
mees ole ma. „Sel ajal ei ol nud 
ju min geid na vi gat sioo ni riis-
tu, ai nult ruhn las te tas ku-
kom pass ja hom mi ku ne il ma-
tea de,“ lau sub Mit ta.

Ega siis ka la püük ük si, Kih-
nu ka lu ri ar gi päe va kuu-
lus hül ge püük ning hül geid 
on Mih kel kõ vas ti küt ti nud. 
„Hül jes oli sel ajal lindp rii 
ning kok ku os te ti nah ka, li ha, 
ras va, li saks maks ti iga pea 
eest viis rub la,“ rää gib Mit ta. 
Jääa lust hül ge püü ki on ta tei-
nud ai nult kor ra, sest pi das 
se da lii ga jul maks.

Ühe kor ra on Mih kel koos 
ven na ga öö seks jää pan ga le 
jää nud. „Tuul pöö ras, võt tis 
kal dast vee lah ti,“ kir jel dab 
ta äre vat olu kor da. Vih ma 
hak kas sa da ma, me hed said 
jää pan ga al la var ju min na, 
aga kes kööl mur dus jää  ra gi-
na ga poo leks ja mees tel tu li 
la ge da tae va all vih ma käes 
hom mi kut oo da ta.

Hom mi kuks oli jää pank 
kand nud ven nad Saa re maa 
lä he da le Ib si mur du ning 
jääo lud olid sel li sed, et sai 
jääd möö da ko ju tul la. Kõi-
ge roh kem pi di mu ret se ma 
küt ti de le rii gi poolt ka su ta da 
an tud snai per püs si de pä rast, 
mil le kao ta mi ne oleks kõ va 
pa han du se kae la too nud. 
Need püs sid olid aga nii täp-
sed, et lask sid Mihk li sõ nul 
peaae gu ise.

Mih kel tun nis tab, et öö seks 
me re le jää mi ne oli pii sa valt 
hir mus ja pikk öö an dis pal ju 
mõt teai net.

Ka sel kor ral oli Mih kel koos 
isa ja ven na ga hül ge püü gil, 
kui Naa da me hed nä da laks 
jää pan ga le jäid. Isa Jü ri Ve sik 
vaa tas tae vast, hin das tuult 
ja ka man das poi sid ko ju, kes 
esial gu kui da gi ei taht nud 
ta ga si pöör du da. „Meil, pois-
tel, oli ha sart ja mõt le si me, et  
isa on vä si nud, aga te ma jä re-
le ei jät nud, et peab ik ka ta ga-
si mi ne ma,“ ju tus tab Mih kel. 
Ko ge nud isal oli õi gus: pea-
gi oli jää lah ti ja ühe tü ki ga 
õn nes tus mees tel ter ve jää 
pii ri le sõu da. Se da just vii ma-
sel het kel.

Kui vii me ju tu Mihk li jä rel tu-
li ja te pea le, võ tab see va nal 

me hel sil ma mär jaks. „Kõik 
lap sed on tub lid ja koo li ta-
tud, hä bip lek ki po le mul tul-
nud kan na ta da,“ on ta vä ga 
rõõ mus. Mihk lil on kaks last, 
viis lap se last ja kolm lap se-
lap se last. Me he ar va tes po le 
mi da gi täht sa mat kui lap sed 
ja nen de tu le vik ja ha ri dust 
peab ta olu li seks.

Pa ra ta ma tuks peab elu põ-
li ne kihn la ne, et koo li ta tud 
noo rem põlv kond enam Kih-
nu ta ga si ei tu le. „Il ma ha ri-
du se ta tä na päe val hak ka ma 
ei saa, aga töö koh ti po le ja 
mi da siin te ha,“ üt leb ta nuk-
ralt. 

Läheks juba kalale
Mi da teeb elu tööp ree mia 

saa nud staažikas ka lur prae-
gu, märt si kuu lõ pus? Vas tu-
se ai mab ära see, kes Mihk-
lit teab ja tun neb. Ta oo tab 
se da päe va, mil lal saaks tüt-
re poe ga de ga me re le min-
na. „Lä heks ju ba am mu 
koos pois te ga ja la seks võr-
gud mer re, aga il mad on lii ga 
nä rud ja tuul ni ru suu na ga,“ 
oh kab ta.

Tü tar Evi üt leb, et sel li ne 
see isa ju ba on – te ma elu mõ-
te on tööd te ha ja te ha se da 
täie jõu ga. „Oma eria lal on ta 
vä ga või me kas – ol gu siis loo-
du se ja me re tund mi ne, paa-
di juh ti mi ne, me re püü nis te 
val mis ta mi ne, pa ran da mi-
ne ja hoo lit se mi ne –  me ri on 
te ma le ik ka vä ga hin ge lä he-
da ne.“

Kui Evi tah tis Tar tu koo list 
ko ju sõi ta, võis ta ala ti kin del 
ol la, et isa tu leb tal le paa di-
ga mand ri le vas tu, ol gu siis 
ilm mis su gu ne ta hes. „Ma 
ei mä le ta kor da gi, et olek sin 
hir mu tund nud, sest isa oli 
nii kind la käe li ne sõit ja ja tea-
dis, kui das tuu le ga me rel käi-
tu da,“ mee nu tab ta.

Evi on üles kas va nud isa-
ga me rel käies ja üks esi me-
si mä les tu si on 4-aas ta se na 
su vi sest mõr ra püü gist. „Isa 
pa ni an ger jad paa di põh ja, 
mi na võt sin ühe kät te ja järg-
mi sel het kel oli see vees. Ju 
ma siis mõt le sin oma  lap se-
mõis tu se ga, et see tu leb ta ha-
ko he tao ta,“ nae rab Evi.

Evi ise loo mus tab isa kui 

tu ge va tah te jõu ga si hi kind-
lat meest, kes kõik, mis et te 
võ tab, el lu viib. „Kõi ge sel le 
tu ge va ise loo mu juu res ei ole 
ta karm, me po le kee gi vit-
sa kas va tust saa nud,“ leiab 
tü tar, et isa sü da on õi ges 
ko has

Vii ma ti käis Evi koos isa ga 
me rel paa ri aas ta eest, sest 
nüüd käi vad poi sid va nai sa-
ga ka lal. 

Güm naa siu mis õp piv Krist-
jan rää gib, et va nai sa on tal-
le ees ku juks ja pal ju sid me re-
ga seo tud os ku si õpe ta nud. 
„Kõi ke on õpe ta nud: se da, 
kui das il ma ja loo dust jäl gi-
da, kui das jäl gi da merd, tuult, 
hoo vust ja kui das et te nä ha, 
et tor mi kät te ei jääks.“ Krist-
jan üt leb, et tal le meel dib 
koos va nai sa ga me rel käia ja 
ai tab koos ven na Ind re ku ga 
va nai sa nii pal ju, kui saab ja 
os kab.

„Võ ta me kir ve kät te ja läh-
me koos puid te ge ma,“ üt leb 
va nai sa Mih kel va he le ja kii-
dab, et poi sid  tu le vad ala-
ti ap pi, kui kut su tak se. „Gre-
te püüab ka igal pool kaa sa 
lüüa,“ li sab ta

Mih kel teab vä ga pal ju ka 
lin du de, eri ti vee lin du de koh-
ta, ta on neid pal ju jäl gi nud 
ja tei nud kaas tööd Mat sa lu 
Loo dus kes ku se ga. See pä rast 
po le ime, et ka Ind rek ja Krist-
jan on va nai salt õp pi nud 
kosk la kon gi de eest hoo lit se-
mi se ja pa ran da vad ja pu has-
ta vad neid igal ke va del. 

Tä na päe val ka lu ria me-
tit pi da ma ha ka ta ei soo vi ta 
Mih kel oma tüt re poe ga de le 
ega kel le le gi tei se le. „Prae-
gu on ka lu ria me tit või ma tu 
pi da da: püü gi lu ba ei an ta ja 
ins pek to reid ja kai ka me hi on  
roh kem kui ka lu reid,“ on ta 
pa ha ne. Mih kel leiab, et kui 
va rem oli ka lu ri töö vää ri kas 
amet, siis nüüd on ka la mees 
põ la tud hing ja rööv püüd-
jaks tem bel da tud. „Kont roll 
on nii kõ vaks läi nud, et na gu 
va ras lä hed me re le.“ Ise gi 
kal da pii ril ei to hi ran na rah-
vas enam püü da. „Kus see 
noor ini me ne õpib siis, kon-
to ri laua ta ga ka lu riks ei saa-
da.“

Anu Saa re
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Kih nu Vir ve on end 
ka hel esi me sel tal vel 
tub li jää murd ja na näi-
da nud ning vaa ta ma ta 
ühe le kat ke nud rei si le 
jääo lu de ga ke nas ti 
hak ka ma saa nud.

Kui gi maa kon na leht kir jel-
das Kih nu Vir ve nais te päe-
val kat ke nud rei si vä ga dra-
maa ti li selt, pol nud olu kord 
AS Kih nu Vee tee de ju ha tu-
se esi me he And res Laas ma 
sõ nul su gu gi nii hull.

Laas ma üt les, et Kih nu Vir-
ve ta ga si pöör du mi se põh-
jus tas hal ba de as ja de kok-
ku lan ge mi ne. „Pär nu la hel 
lii kus üks ää re tult suur ja 
paks jää tükk Ruh nu poo le, 
tuul pöör dus ja su rus sel le 
suu re üht la se jääp laa di täp-
selt Kih nu ja Ma ni ja va he-
li se le veea la le ja suu re tõe-
näo su se ga oli sel le all veel 
uju vaid jää tük ke, mis kok-
ku moo dus tas vä ga pak su ja 
võim sa jää,“ kir jel das ta olu-
kor da. Kap ten püü dis  nel-
jast-viiest ko hast lä bi mur-
da ja võt tis ohu tu se sei su-
ko hast vas tu ot su se kii res ti 
ta ga si pöör du da. „Tuul oli 
vä ga tu gev ja tek kis oht, et 
jää võib lii ku da ja kui laev 
on siis jääp laa di sees, kui 
jää lii gub, on ku ri kar jas,“ 
sel gi tas Laas ma. „Õh tul, 

kui tuul oli ra hu li kum, nä ris 
laev en nast plaa dist lä bi ja 
mu re oli mur tud.“ Laas ma 
sõ nul olid sel päe val tões ti 
era kord sed olud, sest li saks 
tu ge va le tuu le le oli pak sus 
udus näh ta vus halb. Kee-
ru li se maks te gi lä bi pää su 
värs kelt ma ha sa da nud peh-
me lu me vaip, mis jääo lu sid 
me rel mõ ju tas.

AS Kih nu Vee teed ju hi hin-
nan gul on Kih nu Vir ve oma 
üle san deid jää murd ja na 
häs ti täit nud – laev on pro-
jek tee ri tud 40 sen ti meet ri 
pak sust plaat jääd murd ma 
ja on sel le ga hak ka ma saa-
nud.  Kap te ni ja teis te mees-
kon na liik me te hin nan gul oli 
8. märt sil jää pak sus üle 40 
sen ti meet ri.

Nais te päe va kat ke nud reis 
oli ai nu ke kord, mil jääo lu de 
pä rast jäi Kih nu lii nil sõit ma-
ta, Ma ni laiu lii nil on paa ril 
kor ral tuu le ja jää koos mõ jul 
reis ära jää nud.

Laas ma üt les, et kind las-
ti on Kih nu Vir ve ka pak se-
mast rü si jääst lä bi rüh ki-
nud, aga täp selt on jää pak-
sust ras ke hin na ta, kui eri-
ne vad jää ku hi lad üks tei se 
pea le on kok ku kuh ja tud.

Vee tee de ame tis ega mi nis-
tee riu mis kap te ni ot sust 
hin da ma ei ha ka ta – kap te-
ni ot sust ei vaid lus ta kee-

gi. „Kap ten ain sa ini me se-
na par dal vas tu tab kõi gi ini-
mes te elu de ja lae va eest, 
na gu te ma üt leb, nii on gi.“

Jää murd ja kut su mist sel 
päe val Laas ma sõ nul ei aru-
ta tud – see oleks ol nud ülim 
ru ma lus, sest suu re tõe näo-
su se ga jää murd ja sin na koh-
ta, kus laev kin ni oli, po leks 
ma da la ka na li tõt tu pää-
se nud ki. „Ala ti võib aru ta-
da, kas tuua jää lõh ku ja või 
he li kop ter, sel leks peab ole-
ma val mis, kui asi hul luks 
lä heb, aga konk reet sel ju hul 
ei ol nud põh just.“

Nais te päe val kat ke nud rei-
si tõt tu jäi ära Kih nu muu-
seu mis pla nee ri tud Nais-
ko du kait se 90. aas ta päe va-
le pü hen da tud ränd näi tu se 
ava mi ne. Par dal oli Pär nu-
maa ring kon na esin dus, kes 
näi tust  ava ma tah tis sõi ta.

Sa mu ti jäi reis kat ki Tar-
tu üli koo li far ma kog noo sia 
pro fes so ril Ain Raa lil, ke da 
oo da ti aru te lu le tee mal, kas 
ra vim tai med või tab le tid.

Pär nu Pos ti me he and me-
tel oli nais ko du kaits ja tel 
kaa sa küp se ta tud mi tu plaa-
di täit ka ras kit, mi da nad lae-
val rei si ja te le ja mees kon na-
liik me te le pak ku sid.

Ränd näi tus ava ti Kih nu 
muu seu mis 16. märt sil.

Anu Saa re

Kih nu val la 
ee lar vest ra tee gia 
2017-2025 
 Eel nõu ga saab tut vu da 
ku ni 07.04.2017 Kih nu Val la-
va lit su ses töö päe va del 8.00-
16.00 ning val la ko du le hel 
www.kih nu.ee.

Kih nu val la ee lar vest ra tee-
gia läh tub Kih nu val la aren-
gu ka vast pe rioo diks 2017-
2025. Ee lar vest ra tee gia on 
aren gu ka vast tu le nev sel-
gi tus te ga fi nantsp laan, mis 
koos ta tak se aren gu ka vas 
sä tes ta tud ees mär ki de saa-
vu ta mi seks ja on koos aren-
gu ka va ga alu seks val la ee lar-
ve koos ta mi sel, ko hus tus te 
võt mi sel, va ra ga te hin gu te 
te ge mi sel, in ves tee rin gu te 
ka van da mi sel ning in ves tee-
rin gu teks toe tus te taot le mi-
sel.

Val la va lit sus oo tab val lae la-
ni kelt kir ja lik ke et te pa ne kuid 
aren gu ka va eel nõu täien da-
mi seks ku ni 07. ap ril li ni 2017 
e-pos ti ga aad res sil pea raa-
ma tu pi da ja@kih nu.ee või 
pos ti ga Li na kü la, Kih nu vald, 
88003, Pär nu maa.

Ee lar vest ra tee gia esi me-
ne ava lik aru te lu toi mub 
30. märt sil kell 14.30 Kih nu 
Rah va ma jas vo li ko gu is tun gi 
päe va kor ra punk ti na.

Tei ne ava lik aru te lu toi-
mub 11. ap ril lil kell 11.00 
Kih nu Rah va ma jas.

Oo ta me Teie et te pa ne kuid 
ja osa le mist!

Val la va lit sus

Muutus toe tus fon di 
ka su ta mi se kor d
 Kih nu V al la vo li ko gu võt tis 
veeb rua ris vas tu uue Kih nu 
val la toe tus fon di ka su ta mi se 
kor ra. Muu tu sid ka te ge vus-
ja et te võt lus toe tu se taot le-
mi se ning aruan ne te vor mid. 
Toe tus fon di kor ra ja vor-
mi de ga saa te tut vu da Rii gi 
Tea ta ja vee bi le hel ja Kih nu 
val la vee bi le hel http://kih nu.
kovtp.ee/ ett e võt lu se vald-
kon na all, alam rub rii gis toe-
tus- ja aren dus või ma lu sed.

Toe tus te taot le mi se voo-
rud ava tak se ap ril lis. Jäl gi-
ge tea teid val la vee bi le hel ja 
val la FB le hel.

Tai vi Ve sik, abi val la va nem

Kih nu Vir ve 
mur rab 
jääd 
tra gilt
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 Val mis Di gi Tee 
in ter ne ti võr gu 
pla nee ring
 Di gi Tee pro jek ti ees märk 
on viia val gus kaab lil põ hi nev 
üli kii re in ter ne tiü hen dus kõi-
gis se Pär nu maa ko du des se, 
et te võ te tes se ja asu tus tes se, 
kus se da va ja tak se.

Va ja dus te väl ja sel gi ta mi-
seks vii di 2016. a no vemb rist 
ku ni 2017. a veeb rua ri ni lä bi 
kü sit lus, kus kõik soo vi jad 
said mär ki da, mil li se le aad-
res si le ta he tak se kaa saeg set 
ühen dust. Kü sit lu se tu le-
mu se na sel gus, et tä na päe-
va seid in ter ne ti-, te le vi sioo-
ni- ja te le fo ni tee nu seid või-
mal da vat val gus kaab liü hen-
dust soo vi tak se Pär nu maal 
um bes 7 000 maj ja.

Kõi ki neid soo ve ar ves se 
võt tes on tä na seks val mi nud 
Di gi Tee võr gu es ma ne pla-
nee ring. Sel lest näh tub, et 
Di gi Tee pro jek ti käi gus tu leb 
ra ja da li ge ma le 3 000 ki lo-
meet ri ula tu ses val gus kaab-
leid. Nen des piir kon da des, 
kus elek ter tu leb maj ja õhu-
kaab li ga, ka su ta tak se ka val-
gus kaab li võr gu ra ja mi seks 
elekt ri pos te.

Di gi Tee võr ku de ehi tus 
al gab järg mi sel aas tal ning 
ko gu võrk peaks val mi ma 
üle järg mi seks aas taks. Lä hi-
a jal ha ka tak se koos ta ma piir-
kon da dest ehi tus jär je kor da. 
Nen de piir kon da de ela ni ke-
ga, kus ehi tus hak kab järg mi-
sel aas tal, võe tak se ee lo le va 
su ve jook sul ühen dust ning 
le pi tak se kok ku täp sed tin gi-
mu sed.

Di gi Tee võr ku hak kab ra ja-
ma ja hil jem hal da ma spet-
siaal ne võr guet te võ te. Võr-
guet te võ te hak kab kuu lu ma 
oma va lit sus te le ning või ma-
lu sel kaa sa tak se sel les se ka 
st ra tee gi li ne part ner. Võr-
guet te võ te asu ta tak se juu nis 
pä rast Pär nu maa Oma va lit-
sus te Lii du üld ko gu is tun git.

Li sain fo: www.di gi tee.ee

Olav Har jo, 
To pest OÜ ju ha tu se lii ge

1. Tä na va kau ban dus ja kau ba või tee nu se 
müük ava li kul üri tu sel.

1. Tä na va kau ban du se kor ral müüak se kau-
pa või tee nust val la va lit su se poolt lu ba-
tud tä na val või tei ses üld su se le ava tud 
sa ma laad ses ko has (kau ban du se kor ral-
da ja oman dis või val du ses ole va müü gi ko-
ha kau du) val la va lit su se poolt väl jas ta tud 
müü gi pi le ti alu sel.
2. Ava li kul üri tu sel müüak se kau pa või tee-
nust val la va lit su se poolt väl jas ta tud müü-
gi pi le ti alu sel.
3. Ava li kul üri tu sel ei to hi müüa kau pa või 
tee nust,mil le müük ava li kul üri tu sel on 
sea du se ga kee la tud

2. Tu ru kau ban dus
1. Tu ru kau ban du se kor ral müüak se kau pa 
või tee nust Kih nu val la Sua ru sa da ma tu-
rul kind lal kaup le mi se ajal ja val la va lit su se 
poolt väl jas ta tud müü gi pi le ti alu sel.
2. Sua ru sa da ma tu rul on kaup le ja ko hus ta-
tud pak ku ma kau pa vaid sel leks et te näh-
tud müü gi ko halt.
3. Müü gi ko haks loe tak se 140 cm pik kust ja 
70 cm laiust müü gi let ti, mil le hul ka kuu lub 
le ti ta gu ne ala ja ta ga sein. Müü ja ei to hi kat-
ta kin ni ak naid ja uk si.
4. Sa da ma tu ru müü gi koh ta de bro nee ri mi-
ne toi mub val la va lit su se poolt eel ne valt 
väl ja kuu lu ta tud ajal ja kon tak ti del aval dus-
te esi ta mi se j är je kor ras.
5. Val la va lit su sel on õi gus kõi ki müü gi koh ti 
mit te väl ja an da, kui see on va ja lik sa da ma-
tu ru te ge vu se pa re maks kor ral da mi seks.
6. Sua ru sa da ma tu rul kaup le jal on õi gus: 
kau bel da sel leks et te näi da tud ko hal, kuu-
müü gi pi le ti ost jal iga päe va selt te ma le 
mää ra tud ko hal, päe va pi le ti ost jal te ma-
le sel leks päe vaks mää ra tud ko hal, ka su-
ta da üld kät te saa da vat vett, li sa ta su eest 
elekt rit.

3. Ko hus tu sed kaup le mi sel
1. Kaup le ja os tab päe va või kuu müü gi pi le-
ti vas ta valt Kih nu Val la vo li ko gu poolt keh-
tes ta tud müü gi pi le ti hin da de le. Müü gi pi-

let tu leb al les hoi da kaup le mi se aja lõ pu-
ni. Il ma müü gi pi le ti ta kaup le mi sel trahv 50 
trah viü hi kut.
2. Kau ba pai gu ta mi ne tä na va kat te le või 
hal ja sa la le on kee la tud. Sa mu ti on kee la-
tud toi du kau ba le ti ta müük kas ti dest, kot-
ti dest jmt
3. Kaup le ja peab hoid ma müü gi ko ha ümb-
ru se kaup le mi se ajal puh ta na ja pä rast 
kaup le mi se lõp pu ko ris ta ma müü gi ko ha.
4. Kau bad pea vad ole ma kor ra li kult pa ken-
da tud ja väl ja pan dud.
5. Kaup le ja peab tund ma oma müü da vat 
kau pa või tee nust,jär gi ma kau ba või tee-
nu se müü giks keh tes ta tud nõu deid, kand-
ma näh ta val ko hal ni me sil ti oma ni me ga. 
Müü gi koht tu leb tä his ta da kaup le ja ni me 
ja kon tak tand me te ga.
6. Kaup le ja vas tu tab kau ba saa te do ku-
men ti de, lu ba de, kva li tee di tõen di te jmt. 
kor ra so le ku eest isik li kult.
7. Au to de ja kä ru de hoid mi ne müü gi te ge-
vu se ajal tu rup lat sil po le lu ba tud, kui kau-
ban du se kor ral da ja po le tei si ti sä tes ta nud.
8. Tu ru kau ban du se kor ras on kee la tud 
müüa:

8.1. kau pa või tee nust, mil le müü gi ga seo-
ses esi ta ta vas ma jan dus te ge vus tea tes 
tu leb mär ki da sea du ses sä tes ta tud müü-
da va kau ba või tee nu se mää rat lus või 
mil le müü giks on va ja lik te ge vus lu ba;
8.2. kau pa ka ta loo gi, rek laamt rü ki se või 
muu trü ki se alu sel;
8.3. sal ves tu se ga ning sal ves tu se ta au dio- 
ja vi deo sal ves tu seks mõel dud va hen-
deid;
8.4. ar vu tip rog ram me and me kand jal või 
ins tal lee ri tu na kõ va ket tal;
8.5. muud kau pa või tee nust sea du se ga 
sä tes ta tud ju hul.

9. Tä na va kau ban du se kor ras on li saks 
punk tis 3.8 ni me ta tu te le kee la tud müüa 
ka su ta tud töös tus kau pu ning loo mi loo-
ma kait se sea du se tä hen du ses.

Kih nu val la tä na va- ja tu ru kau ban du se ning 
ava li kul üri tu sel kaup le mi se kord

KIH NU VAL LA VA LIT SUS KUU LU TAB VÄL JA AVA LI KU SUU LI SE ENAM PAK KU MI SE

Kih nu Val la va lit sus müüb ava li kul suu li sel enam pak ku mi sel val la oman dis se kuul vad 

elekt ri ra diaa to rid, too lid, lauad, mah lap res si ja rol le ri Mu ra vei.
Ni me kir jas ole va te va ra de ja tin gi mus te ga tut vu mi se päev on 3. ap rill 2017 kell 14.30-15.30. 

Enam pak ku mi ne toi mub 06. ap ril lil 2017 kell 13.00 koo li ma ja kuu ris 
(Li na kü la, Kih nu vald, Pär nu maa). 

Suu li se enam pak ku mi se tin gi mu sed on lei ta vad Kih nu val la vee bi le hel www.kih nu.ee.
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Pär nu Maa va lit sus 
an nab tea da, et väi-
ke saar te prog ram mi 
2017. aas ta taot lus voor 
on ava tud ja ala nud on 
eel taot lus te vas tu võtt 
2017. aas ta te ge vus ka-
va koos ta mi seks.

Eel taot lus te esi ta mi se täh-
taeg on 27. ap rill 2017 kell 
16.30.

Eel taot lus te põh jal koos-
ta tak se te ge vus ka va, mil les 
loet le tak se pro jek tid, mil le le 
on või ma lik taot le da toe tust 
väi ke saar te prog ram mi 2017. 
aas ta va hen di test.

Väi ke saar te prog ram mi 
ees märk on kaa sa ai da ta 
väi ke saar te ko gu kon da de-
le osu ta ta va te es ma täht sa-
te tee nus te kät te saa da vu se-
le ja kva li tee di tõst mi se le. 
Prog ram mi raa mes mõis te-
tak se es ma täht sa te tee nus-
te na mand ri- ja saa re va he-
li si trans por diü hen du si (sh 
ühen dust saa re kes ku se ja 
sa da ma va hel), hoo le kan-
de- ja ter vis hoiu tee nu seid, 
es ma tar be va hen di te, toi du, 

elekt ri, joo gi vee, ka na li sat-
sioo ni ja kü tu se kät te saa da-
vust, jäät me ma jan dust, juur-
de pää su eel-, alg- ja põ hi ha-
ri du se le, pääs te tee nu seid, 
si de tee nu seid, elu ruu mi de 
aren da mist ees mär gi ga ta ga-
da ko ha li ku oma va lit su se 
ük su se poolt ava lik ku tee-
nust osu ta va le amet ni ku le 
või töö ta ja le elu ruum.

Väi ke saar te prog ram mi 
piir kon da kuu lu vad 2017. 
aas tal järg ne vad väi ke saa-
red: Har ju maa kond: Nais-
saar (Viim si vald), Prang li 
(Viim si vald), Aeg na (Tal lin-
na linn); 

Lää ne maa kond: Os mus-
saar (Noa root si vald), Vorm-
si (Vorm si vald); 

Pär nu maa kond: Kih nu 
(Kih nu vald), Ma ni ja (Tõs ta-
maa vald); 

Saa re maa kond: Ab ru ka 
(Lää ne-Saa re vald), Kes se laid 
(Mu hu vald), Vil san di (Ki hel-
kon na vald), Ruh nu (Ruh nu 
vald); 

Tar tu maa kond: Pii ris saar 
(Pii ris saa re vald).

Prog ram mi raa mes saa vad 
taot le jaks ol la:

- saa re li se osa ga ko ha li ku 
oma va lit su se ük su sed, kel le 
ter ri too riu mi koos sei sus on 
üks või mi tu prog ram mi piir-
kon da kuu lu vat väi ke saart;

- saar val lad;
- mit te tu lun du sü hin gud ja 

sih ta su tu sed, kel le te ge vus 
soo dus tab prog ramm do ku-
men di punk tis 1.1 ni me ta tud 
ees mär ki ja pro jek tis ka van-
da tud te ge vu sed kuu lu vad 
nen de or ga ni sat sioo ni de 
põ hi kir ja lis te te ge vus te hul-
ka;

- rii gia su tu sed;
- et te võt jad, kel le te ge vus 

soo dus tab prog ramm do ku-
men di punk tis 1.1 ni me ta tud 
ees mär ki.

Taot le ta va toe tu se mak si-
maal ne suu rus pro jek ti koh-
ta on 130 000 eu rot.

Väi ke saar te prog ram mi 
2017. aas ta prog ramm do ku-
ment ning eel taot lu se vorm 
on kin ni ta tud rii gi hal du se 
mi nist ri 23.03.2017 käsk kir ja-
ga nr 048.

Eel taot lus tu leb esi ta da 
Pär nu Maa va lit su se le pa be-
ril või di gi taal selt all kir jas ta-
tu na. Pa be ril esi ta mi se kor ral 
esi ta tak se eel taot lus ka elekt-
roo ni li selt. Pa be ril esi ta mi-
sel tu leb eel taot lus tuua või 
pos ti ta da aad res si le Aka dee-
mia 2, 80088 Pär nu (III kor rus 
tu ba 305) ja saa ta ka elekt-
roo ni li selt, hi li sem pos ti-
temp li aeg on 27. ap rill 2017. 
Elekt roo ni li selt ja di gi taal selt 
all kir jas ta tu na tu leb eel taot-
lus saa ta hil je malt 27. ap rill 
2017 kel la 16.30-ks e-pos ti 
aad res si le in fo@par nu.maa-
va lit sus.ee.

Täp se mad taot le mi se tin gi-
mu sed on sä tes ta tud väi ke-
saar te prog ram mi 2017. aas-
ta prog ramm do ku men dis ja 
in for mat sioo ni eel taot lu se 
koos ta mi se ja esi ta mi se koh-
ta saa te Pär nu Maa va lit su se 
aren gu ta li tu se re gist ri te spet-
sia lis tilt Sir le Luu kas te le fo nil 
44 797 48 või e-mai lil sir le.luu-
kas@ par nu.maa va lit sus.ee. 

Pär nu Maa va lit sus

Eu roo pas le vib nii 
mets- kui ka ko du lin-
du de hul gas ra vi ma tu 
hai gus – lin du de gripp, 
mis võib sel aas tal suu-
re tõe näo su se ga jõu da 
ka Ees tis se. 

Seeõt tu peak sid ini me sed 
tea vi ta ma Ve te ri naar- ja Toi-
dua me tit sur nud lin du dest, 
et või ma li ku le pu han gu le 
õi geaeg selt jä li le jõu da. Prae-
gu Eu roo pas le viv vii ru se tü vi 
H5N8 ini mes te le oht lik ei ole 
ja põh jus tab ai nult lin du de 
hai ges tu mist. 

Lin du de gri pi Ees tis se jõud-
mi se oht suu re neb just nüüd, 
kui ta ga si jõua vad po tent-
siaal selt vii rust kand vad 

ränd lin nud, kes või vad hai-
gust le vi ta da. Teo ree ti li selt 
on kõik lin nu lii gid lin nug ri-
pist ohus ta tud, teis test vas-
tu võt li ku mad on ko du lin nud, 
vee lin nud ja rööv lin nud.

Maa kon na ve te ri naar kes-
kust tu leks tea vi ta da, kui 
leia te vä he malt viis vee lin nu 
kor just või kui on nä ha eba ta-
va li ne vee lin du de su re mi ne 
um bes sa ja meet ri ula tu ses 
me re ran nast. Sa mu ti tu leks 
ame tit tea vi ta da küm ne või 
ena ma lä hes tik ku asu va sur-
nud mets lin nu värs kest kor-
ju sest.

Lin nug ri pi nak ku se kand-
ja teks loo du ses on üld ju hul 
na ka tu nud või nak ku se lä bi 

põ de nud vee lin nud, kes või-
vad na ka ta da ko du lin de kas 
oma roo ja või hin ga mis tee de 
nõ re ga. Nak ku se al li kaks või-
vad ol la ka sur nud lin du de 
kor ju sed, seal hul gas ka vaid 
lin du de su led. Lin du de grip pi 
jää nud lin de ei ra vi ta. 

Kui hai gus jõuab far mi, 
siis pa ra ku kõik seal ela vad 
ko du lin nud ve te ri naar jä re-
le val vea met ni ku kont rol li all 
hu ka tak se, et tõ kes ta da nak-
ku se eda sist le vi kut. Ka sööt, 
söö da nõud, jäät med ja muu 
ma ter jal, mis võib ol la vii ru-
se ga saas tu nud, töö del dak se 
või hä vi ta tak se ve te ri naar jä-
re le val ve amet ni ku ju his te 
ko ha selt vii sil, mis ta gab vii-
ru se hä vi mi se.

Et te vaa tu sa bi nõu na tu leks 
ko du lin de hoi da su le tud hoo-
ne tes. Ju hul, kui lin de pee tak-
se väl jas, tu leb vä lis ta da nen-
de mis ta hes kon takt mets lin-
du de ga. 

Sel leks so biks näi teks aia-
ga pii ra tud ja võr gu ga kae-
tud ala, kus juu res lin du de 
sööt mis- ja joot mis koht peab 
kind las ti asu ma ka tu se all. 
Ko dus pee ta vad ha ned ja 
par did pea vad ole ma teis test 
ko du lin du dest eral da tud. Iga 
far mio ma nik saab oma lin de 
kaits ta ka sel le ga, kui ta pii-
rab ka kõr va lis te isi ku te pää-
su lind las se. 

Vä ga olu li ne on kor ra pä ra-
selt te ha lind la tes nä ri lis te 
ja pu tu ka te tõr jet. Lin nu kas-

Ava tud on väi ke saar te prog ram mi eel taot lus te taot lus voor

Ränd lin nud või vad mei le gi tuua lin du de gri pi
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 Eel mi se le, 2016. aas ta le ta ga si vaa da tes võib kok ku võt-
li kult öel da, et tur va li su se ga on Kih nus pä ris häs ti. Se da 
hin nan gut toe tab po lit seis re gist ree ri tud juh tu mi te sta tis-
ti ka. 

Saa rel re gist ree ri ti eel mi sel aas tal kolm ku ri te gu, mil le 
hul gas oli üks ke ha li ne väär koht le mi ne, üks var gus ja liik-
lu sest ee mal da ti joo bes juht. Väär te gu sid re gist ree ri ti 13 
ja neist ka hel kor ral oli te ge mist var gu se ga. 11 juh ti rik kus 
liik lus sea dust.

Loo mu li kult oleks kesk kond tur va li sem, kui me pöö-
rak si me täien da valt tä he le pa nu sel le le, kas meie va ra on 
kaits tud ega la seks ke da gi sõi du kit juh ti ma, kui ta on tar-
vi ta nud al ko ho li. Tä nan kõi ki ak tiiv seid ja ko gu kon nast 
hoo li vaid saa ree la nik ke, kes po lit seid oma mu re dest on 
tea vi ta nud. Ko gu kon na ja po lit sei pa rem koos töö muu-
dab saa re sel le ela ni ke le tur va li se maks ning õn neks on 
ai na enam nä ha, et ini me sed hoo li vad oma ko du ko ha tur-
va li su sest.

Järg mis te rõõm sa te koh tu mis te ni!

Har li Han sen, piir kon na po lit sei nik

Ke va de saa bu des ja tee-
de-tä na va te lu me alt 
väl ja su la mi se ga hak-

ka vad las te ning noo ru ki te 
mõt ted lii ku ma jalg rat ta ning 
mo pee di ga sõit mi se suu nas. 
En ne sõi du va hen di ka su tu se-
le võt mist tu leks üle vaa da ta 
mõ nin gad põ hi tõed, mis ai ta-
vad ohu tu malt lii gel da.

Al la 16-aas ta sed jalg rat tu-
rid peak sid kand ma kin ni-
rih ma tud rat ta kiiv rit, mil lel 
on CE-mär gis tus. Kii ver peab 
ole ma lap se le pa ras, õi ges ti 
pä he sä ti tud ja ala ti kin ni rih-
ma tud. Liht sam on os ta re gu-
lee ri tav kii ver, mi da saab 
va ja du sel ka müt si ga kan da. 
Kõi ge ohu tum on kii ver, mis 
ei ole eel ne valt saa nud löö ke 
liik lu sõn ne tu ses või liht salt 
ma ha kuk ku des.

Vaa ta me ka sõi du va hen di 
üle. Es malt tu leb kont rol li da 
üle reh vi rõhk ja pi du rid. Siin-
ko hal mär gin, et tri ki rat ta ga, 
mil le eri pä ra on pi du ri te puu-
du mi ne, ei to hi tee del ja tä na-
va tel sõi ta. Kõ lav sig naal kell 
ai tab en dast va ja du sel mär-
ku an da. Ku na ke va dõh tud 

ki pu vad veel va ra kult hä mar-
du ma, siis pi me da ajal ja hal-
va näh ta vu se kor ral pea vad 
rat tal ole ma ees ja ta ga tu led. 
Päe va val ges ja hea näh ta vu-
se kor ral pii sab hel ku ri test. 
Rat tal peaks ole ma ees val ge 
ja ta ga pu na ne ning vä he malt 
ühe rat ta mõ le mal kül jel kol-
la sed ko da ra hel ku rid.

Ku ni 10-aas ta sed ja il ma 
ju hi loa ta lap sed või vad oma 
tii rud jalg rat ta ga te ha ük sin-
da vaid jalg rat ta teel, kõn ni-
teel ja õuea lal. 10-15 aas ta-
ne jalg rat tur peab sõi du tee-
le liik le ma pää se mi seks soo-
ri ta ma ek sa mi. Pa ki raa mil, 
juht raual või muul oht li kul 
moel teist ini mest sõi du ta da 
ei to hi. Soo vi tan las tel lä bi-
da koo li des pa ku ta va jalg rat-
taõp pe vä he malt teoo riao sa, 
et mõis ta, mil lis te reeg li te jär-
gi liik lus toi mib.

Jalg rat ta ga sõi du teel sõi tes 
tu leb lii ku da ala ti sõi du tee 
pa rem pool se ää re lä he dal. 
Ma nöö ver da mi sel tu leks väl-
ti da oo ta ma tuid ja kii reid lii-
gu tu si. En ne pöör deid tu leks 
veen du da nen de ohu tu ses 

ja sel les, et kaas liik le jad on 
ma nöö ver da vat rat tu rit mär-
ga nud. Kõn ni teel ja õuea-
lal lii ku des tu leb ar ves ta da 
ka ja la käi ja te ga, kel le le vas-
ta valt tu leb oma lii ku mis kii-
rust ko han da da. Kui on tar-
vis teed üle ta da, on se da asu-
las kõi ge ohu tum te ha üle käi-
gu ra da del, en ne rat talt ma ha 
tul les ja jalg ra tast käe kõr val 
lü ka tes. Jalg rat tal võib üle-
käi gu ra da üle ta da, kuid see 
ei an na rat tu ri le ee sõi gust.

Liik le ja ei ka su ta liik lu ses 
ai nult oma füü si list ke ha, 
vaid ka eri ne vaid mee li, eel-
kõi ge kuul mist ja nä ge mist. 
Olu li selt ohu tum on mit te 
te ge le da as ja de ga, mis tä he-
le pa nu ha ju ta vad. Näi teks 
muu si ka kuu la mi ne kõr vak-
lap pi dest kao tab ära osa liik-
lu ses tek ki va test va ja li kest 
he li dest, na gu alarm sõi du-
ki si reen või lä he nev au to. 
Ka puut si sü ga valt pä he tõm-
ba mi ne pii rab olu li selt ini me-
se nä ge mis väl ja. Jalg rat ta ga 
sõit mi sel tu leb hoi da juht-
rauast ka he käe ga kin ni, väl-
ja ar va tud pöö ra mi sel käe-

ga mär ku an des. See ga te le-
fo nist sõ nu mi te lu ge mi seks 
tu leks sõi du va hend pea ta da 
ja pü hen du da kor ra ga ühe le 
te ge vu se le. Ini me ne suu dab 
te ha mi tut as ja, aga mõel da 
vaid ühe le. Kui see po le sõit-
mi ne, mil le le mõel dak se, siis 
oleks mõist lik seis ma jää da.

Mo pee di pu hul tu leb mee-
les pi da da, et vas ta valt võim-
su se le lii gub see ku ni 45 
km/h ning sel le juh ti mi seks 
peab ole ma moo tor sõi du ki 
juh ti mi se õi gus, mi da saab 
taot le da ala tes 14. eluaas-
tast. Mo pee di juht ja kaas rei-
si ja pea vad ka su ta ma kin ni-
rih ma tud mo to kiiv rit ning 
sõi du va hend peab ole ma 
lä bi nud teh ni li se kont rol li, 
oma ma kind lus tust ja ole ma 
re gist ree ri tud. Al la 12-aas tast 
last ei to hi mo pee di ta gaist-
mel sõi du ta da – ta liht salt ei 
jõua en nast kin ni hoi da.

Kõi ge olu li sem on liik lu-
ses üks tei se ga ar ves ta mi ne, 
inim lik kus ning et te nä ge lik-
kus. Tur va list ke va det!

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik

va ta ja peab ole ma kin del, et 
kõik, mis lind las se sis se viiak-
se, ol gu sel leks sööt, al la pa-
nu või muu ma ter jal, po leks 
hai gus te ki ta ja ga kok ku puu-
tu nud. 

Lind las se si se ne des peaks 
kind las ti ole ma või ma lus 
de sin fit see ri da ja la nõud 
(de so matt) ning seal ka su-
ta ta vaid ja la nõu sid ja üle rii-
deid ei to hiks sa maaeg selt 
ka su ta da ega kan da mu jal.

Ko du lin du del esi ne vad lin-
du de gri pi klii ni li sed tun nu-
sed va riee ru vad sõl tu valt lin-
nu lii gist ja va nu sest. 

Ka na del esi ne vat lin du de 
grip pi ise loo mus ta vad sel-
li sed klii ni li sed tun nu sed 
na gu loi dus, isu vä he ne mi-

ne, mu na too dan gu järsk lan-
gus, kõ hu lah ti sus, hin ga mis-
ras ku sed, eri ti sed sil ma dest, 
när vi nä hud ning pea piir kon-
na, pea mi selt har ja ja lo ku ti-
te tur se ja si na kus. Lin du de 
gri pi pu hul võib ka na de su re-
mus ula tu da ku ni 100%-ni.

Ko du lin du de suu re ne nud 
su re mu sest, roh kem kui 
viiest sur nud vee lin nust või 
enam kui küm nest sur nud 
mets lin nust tea vi ta vii vi ta-
ma tult Ve te ri naar- ja Toi du-
a me tit in fo te le fo nil 605 4750 
või Pär nu maa ve te ri naar kes-
kust te le fo nil 447 1614.

Har les Kaup, 
Ve te ri naar- ja Toi dua me ti loo ma ter vi se 

osa kon na ju ha ta ja

Jalg ra tturi ja mopeedijuhi turvaline meelespea

Tur va li sest Kih nu saa rest 
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Eel mi ne aas ta möö-
dus Kih nu val las üs na 
tu leo hu tult – toi mus 

üks tu le kah ju. Põ len gu tek ke-
põh ju seks oli hoo le tus küt te-
sead me ka su ta mi sel. Õn neks 
tu le kah ju ta ga jär jel Kih nus 
kee gi ei huk ku nud, Pär nu-
maal see vas tu huk kus tu les 
kaks ini mest.

Ei ole enam ilm selt kel le le gi 
uu di seks, et pääst jad käi vad 
roh kem en ne tus tööd te ge-
mas, kui tu le kah ju sid kus tu-
ta mas. See on hea, sest näi-
tab ini mes te ohu tead lik ku se 
kas vu ning suh tu mi se muu-
tu mist oma tur va li su ses se.

Eel mi sel aas tal nõus ta-
sid pääst jad Kih nu val las 67 
ko du. Neist ne li va ja sid kor-
duv kü las tust, mis tä hen-
dab, et nen des ma ja pi da mis-
tes oli va ja roh kem abi kui 
vaid nõus ta mist. Ül la tav oli 
see, et kuues ko dus puu dus 
ik ka veel ju ba 2009. aas tast 
ko hus tus lik töö kor ras suit-
suan dur. Po si tiiv ne oli see, 
et val da val ena mu sel ko du-
dest oli ole mas korst na püh-
ki ja akt ning ka küt te kol ded 
olid kor ras.

Sel lel gi aas tal nõus ta tak-
se ko du sid ja pääst jaid on 
teie us te ta ha oo da ta. Kind-

las ti ei ole va ja nen de kü las-
tust kar ta, sest nad tu le vad 
teid siis ki ai ta ma. Või te ka 
ise meid ko ha le kut su da. Te 
ei pea te ge ma sel leks muud, 
kui he lis ta ma pääs tea la in fo-
te le fo nil 1524 ning oma soo-
vist või prob lee mist tea da 
and ma.

Se niks aga ku ni pääst jad 
ei ole teie juur de juh tu nud, 
mõ ned mõt ted, kui das saaks 
oma ko du tu leo hu tu maks 
muu ta ning ol la ka val mis sel-
leks, kui hal ba de as jao lu de 
kok ku sat tu mi sel peaks siis ki 
tu leõn ne tus juh tu ma.

Kui ma ja pi da mi ses on toa-
soo ja saa mi seks ahi, ka min 
või pliit, on mõist lik pai gal-
da da li saks suit suan du ri le 
ka vin gu gaa sian dur, mis rea-
gee rib vin gu gaa si si sal du se-
le ruu mis. Mür gi ne ving võib 
tup pa tun gi da küt te sead me 
siib ri lii ga va ra sel sul ge mi sel 
ja suit suan dur sel lest mär ku 
ei an na. On ole mas ka tem pe-
ra tuu rian dur, mis on al ter na-
tiiv ne la hen dus suit suan du-
ri le.

Tem pe ra tuu rian dur rea gee-
rib ruu mis tõus va le tem pe ra-
tuu ri le ja an nab tea tud tem-
pe ra tuu ri saa vu ta des häi-
ret. Tõ si, se da tüü pi an du rit 

ei ole soo vi ta tav pai gal da da 
pä ris elu ruu mi des se. Se da 
liht sal põh ju sel, et tu le kah ju 
algs taa diu mis on tem pe ra-
tuu ri tõus ma dal ja aeg la ne, 
kuid suit su te kib oht ralt ning 
sel li ses olu kor ras avas tab 
suit suan dur tek ki nud põ len-
gu siis ki kii re mi ni. Küll so bib 
tem pe ra tuu rian dur ga raaži, 
kat la ruu mi, sau na ees ruu mi.

Kind las ti tu leb ka sel le le 
mõel da, et kui elu ruu mis siis-
ki tu le kah ju juh tub, peak sid 
käe pä rast ole ma es ma sed 
tu le kus tu tus va hen did – tu le-
kus tu tus tekk ja 6-ki log ram-
mi ne pul ber kus tu ti. Hea ja 
kin del va hend plii dil süt ti nud 
toi du kus tu ta mi seks on ras-
va kus tu ti. 

Tu le kus tu tit va li des tu leb 
tea da, mil li seid põ len guid 
ühe või tei se ga kus tu ta da 
saab. Kõi ge le vi nu mad on 
tu le kus tu tid, mil lel on peal 
mit me klas si mär gid, näi teks 
ABC, BC jne. See tä hen dab, et 
sa ma kus tu ti ga võib kus tu ta-
da eri ne vaid põ le vaid ai neid.

Ära unus ta suit suan du rit 
kord kuus tes ti da! Üks nes 
siis, kui tu le kah ju avas ta tak-
se või ma li kult va ra ses staa-
diu mis – see tä hen dab, et 
suit suan dur on sel lest mär-

ku and nud ning tu le kus tu-
ta mi se ga alus ta tak se kii res ti 
(tu le kus tu tus te ki või tu le kus-
tu ti ga), on või ma lik ise tu le-
kah ju ära kus tu ta da. Sel li sel 
ju hul on ka va ra kah jud pea 
ole ma tud ega sea ta oh tu kaa-
se la ni ke elu sid.

Me ei vä si kor da mast, et kui 
te ole te oma ko du ohu tuks 
muut nud, siis pa lun vaa da ke 
üle ka oma lä he das te ja naab-
ri te ko dud. Kas neil on seal 
ohu tu? 

Kui mär ka te, et neil on abi 
va ja, siis ai da ke neid ise või 
and ke neist tea da. Är ge pi gis-
ta ge prob lee mi ees sil mi kin-
ni! Võt ke te le fon ja he lis ta-
ge ko ha lik ku oma va lit sus se, 
pääs tea me tis se, po lit seis-
se. Roh kem teie te ge ma ei 
pea, aga või te ol la kind lad, et 
prob lee mi ga ha ka tak se te ge-
le ma ja la hen dus lei tak se ühi-
selt. Kui õn ne tus on ju ba juh-
tu nud, ei ole enam mõist lik 
ha ka ta rää ki ma, et ris ki käi tu-
mist oli ju ba am mu nä ha ning 
kõi gi le tea da. Siis on ju ba 
vä ga hil ja.

Ol ge jul ged ja hoo li vad!
Tur va list aas tat!

Mar go Tam me põld,
Pär nu maa pääs te piir kon na ju ha ta ja

 Muu de ti Kih nu Muu seu mis osu ta ta va te 
tee nus te hin du. 
Ees ti keel se gii dieks kur sioo ni tun ni hin naks 
on ala tes 1. maist 2017 
25 eu rot (gru pis ku ni 20 ini mest) ja 
võõr kee les 30 eu rot (gru pis sa mu ti ku ni 20 
ini mest) ning 
ühe tun ni se töö toa hind on 25 eu rot (gru-
pis ku ni 10 ini mest). 
Li sa ti uus tee nus: kih nu riie te lae nu tus 
ko ha peal sel ga proo vi mi seks ja pil dis ta mi-
seks – 4 eu rot.

 OÜ le Ve si nik väl jas ta ti ehi tus lu ba puur-
kae vu ehi ta mi seks Ran ni ku le (Lem si kü la);

 In ven tuu ri ko mios jo ni koos sei su li sa ti 
as sis tent Ag nes Maa sing.

Kih nu val la tu leo hu tu 2017. aas ta

VALLAVALITSUSES

Naes tõ päe püe ris lae puõ lõ tie piält Mu na lai du ta ha ko he ning väl lä kuu lu tõt 
nais ko do kaits ja tõ näi tu sõ ava mi ne ning ra vi mi tiäd lä se Ain Raa li loeng jäi ää. 
Nä mäd proov sid nä dä lä pä räst uiõst tul la ning koh to mi sed muu siu mis said ki 
tioks.
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Gus tav Adol fi  Güm-
naa siu mi noo red koos 
Ho ros koo bi-aeg se te 
va na meist ri te ga too vad 
Ees ti va ba rii gi 99. sün-
ni päe vaks väl ja tipp lau-
lu de kont ser di, mil les 
kõ la vad nõu ko gu de 
ajal ees ti rah va seas 
pa la valt ar mas ta tud 
lem be lood.

Nos tal gi li si hit te in terp re-
tee ri vad too na sed su pers-
taa rid – tä na sed va na meist-
rid koos Gus tav Adol fi Güm-
naa siu mi an de ka te noor te ga.

Kõ la vad “Kor raks vaid”, 
“Ro man ti ka”, “Sul le kõik 
üt len”, “Jul ge laul”, “Se pa 
ju tus tus”, “Lõp pe nud on päe-
vad”, “Siin on see laul” ja pal-
jud Ees ti rah va sü da mes se 
laul dud nos tal gi li sed lem be-
lau lud.

Kont ser di ala peal kir jaks 
on nõu ko gu de-aeg ne sa pi ne 

tees “Tä na män gid sak so fo ni, 
hom me ree dad ko du maa”, 
mis tä na mõ jub roh kem kui 
kent sa ka na, kuid ome ti osu-
tab lää ne li ku muu si ka eba-
soo sin gu le ENSV-s ja vas tu-
pi dis te le mõ ju tus te le, mis 
kand sid rah va ta het va ba du-
se le ja ise seis vu se le.

ENSV-s hak ka sid jär jest 
enam kõ la ma lää ne maail ma 
pop-lood. Neid kuu la ti ja lin-
dis ta ti kra bi se vast Luk sem-
bur gi raa diost ning nei le teh-
ti ko ha peal oi va li sed sea ded. 
Pee nelt nae ru pi da des ja jär-
je kind lalt jõu dis lää ne pop-
muu si ka ees ti ini mes te tead-
vus se.

1968. - 1973.a ETV-s And-
res Vi ha lem ma ju hi tud üli-
po pu laar ne muu si ka saa de 
Ho ros koop tüh jen das iga 
ka he nä da la ta gant tä na vad 
ja nae lu tas ini me sed nel ja-
küm neks mi nu tiks te le vii so-
ri te et te. Sel le võim sa emot-

sioo ni koos spet siaal selt loo-
dud est raa dior kest ri ja tä na-
päe vas te noor te ga too me gi 
kuu la ja-vaa ta ja et te.

Kont ser dil as tu vad üles 
Gus tav Adol fi Güm naa siu-
mi an de kad õpi la sed, muu si-
kaõ pe ta jad, GAG est raa dior-
kes ter ja GAG naist rio ning 
Ho ros koo bi-aeg sed va na-
meist rid Vol de mar Kus lap, 
Bo ris Leht laan ja Ivo Lin na. 
Lu gu de le on sea ded tei nud 
Tõ nis Kõr vits ja Siim Aim la.

Vol de mar Kus lap on oma 
in terv juus öel nud Ho ros koo-
bi koh ta järg mist: „Jah, see 
oli omal ajal ik ka vä ga tä hen-
dus lik saa de, vae valt et üks-
ki saa de enam sel list po pu-
laar sust oman dab, na gu see 
oli. Või bol la prae gu sel ge ne-
rat sioo nil tun dub see ku ju tel-
da ma tu, aga see oli ik ka vä ga, 
vä ga po pu laar ne!“

Ho ros koo bi selts kon na 
koh ta üt les Kus lap: „See oli 

vä ga süm paat ne selts kond, 
osa le sid prak ti li selt  kõik Ees-
ti tol le aja laul jad ja saa vu ta-
sid üleöö ko he ku ju tel da ma-
tu po pu laar su se: Hel gi Sal lo, 
Hei dy Tam me, Els Him ma, 
Uno Loop mui du gi – , te ma 
oli ju ba va rem häs ti po pu-
laar ne . Nii et kes oli ju ba te le-
vi sioo nis oma suud kor ra lii-
gu ta nud, oli tun tud ini me ne. 
See oli nii su gu ne vä ga süm-
paat ne selts kond ja to re oli 
seal ol la ja osa le da!“

Eve Mik son,
pro jek ti juht

Horos koo bi-aeg sed lau lud kont ser dil
Kont sert 

Pär nu kont ser di ma jas

23. ap ril lil kell 17.00 

Kes tus: 2 h 30 min

Va heaeg: 30 min

Pi le tid Pi le ti le vist

Saa rõ Pää vä pie täs se Kae ra met sä Vee da ehk Theo dor Saa rõ sün-
niaas ta pää vä le kõe gõ li ge mä pü hä bä. Sel le aas ta esit le ti Kih nu 
sõ na raa ma tut. Ko hal olid sel le koos ta jad ning toe mõn da jad, kel le 
käest sai raa ma tus sõ pü hen du sõ pa lu da. Kõ nõ lõs Kae ra met sä Vee-
da poeg Il mar kih nu ning Valts Ernst reitz lii vi kie les.
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«Oleme Sinuga. Hoolime, austame, toetame.»
KÕIK MATUSETEENUSED PÄRNU MATUSEMAJAST

Asume Pärnus Paide mnt 2a  www.parnukrematoorium.ee

Helista: 442 2200  Lahkunu transport 24h: 5192 9002

Iä kihn la nõ sii- ning 
siäl puõl merd!

Uõ ta mõ tei te ede pa nõ ku si ning 
pa ran du si Kih nu 

sõ na raa ma tu koh ta mei li le 
sil vi.mu ru lauk@gmail.com

Kõik uiõd mõt tõd aru tab 
lä bi Kih nu Kie le ko da ning piä-

toe mõn da ja EKI-st 
tieb pa ra nu sõd ää. 

Sio Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut

KIHNU TALGUD
TALGUTÖÖD:

Külavaheteede ääred prügist puhtaks, 

Vanarahvamaja platsilt männikäbid 

ja -oksad kokku riisuda, saagida võsa, 

oksi, need kokku korjata ja põletada.

30. aprill 2017, kell 12:00

Pärnumaa, Kihnu vald

LEMSI KÜLA, 

Kallase pood, 

piälik Ruudu Heldy

LINAKÜLA, 

Tervisekeskus, 

piälik Kopli Anne

ROOTSIKÜLA, 

Rootsiküla puhkemaja, 

piälik Lepiku Merike

SÄÄRE KÜLA, 

Kurase pood, 

piälik Alametsa Arvo

KAASA VÕTTA:

reha,

kui vajad, siis töötegemiseks 

kindad,

hea tuju
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Märkused: 
1. Esmaspäev 17. juuli, Manilaiu reis jääb ära, 
lisandub Kihnu-Munalaid-Kihnu vastavalt 
19:15 ja 20:45;
2. Teisipäev 18. juuli, lisandub Kihnu-
Munalaid-Kihnu 19:15 ja 20:45;
3. Kolmapäev 19. juuli, Pärnu reis jääb ära, 
toimub 4 Kihnu-Munalaid-Kihnu reisi sarnase 
graafikuga esmaspäeva ja teisipäevaga.

Suvegraafi k 01. juunist  – 31. augustini (23 reisi nädalas) 
KIHNUST MUNALAIULT

Esmaspäev 7:00 10:00 16:15 8:30 14:30 17:45

Teisipäev 7:00 10:00 16:15 8:30 14:30 17:45

Kolmapäev 7:00 16:15 8:30 17:45

Neljapäev 7:00 10:00 16:15 19:15 8:30 11:30 17:45 20:45

Reede   7:00 10:00 16:15 19:15 8:30 14:30 17:45 20:45

Laupäev 7:00 10:00 16:15 19:15 8:30 11:30 17:45 20:45

Pühapäev 10:00 16:15 19:15 14:30 17:45 20:45

Reisiparvlaeva KIHNU VIRVE sõiduplaan 
KIHNU – PÄRNU – KIHNU liinil

01. aprillist – 30. septembrini (1 reisi nädalas)
KIHNUST PÄRNUST

Kolmapäev 10:00 13:15

KIHNU VIRVE 2017. aasta sõiduplaan
Reisiparvlaeva KIHNU VIRVE sõiduplaan KIHNU – MUNALAID – KIHNU liinil

Kevad-sügisgraafi k 01. aprillist - 31.maini ja 01. septembrist - 30. septseptembrini (20 reisi nädalas)
KIHNUST MUNALAIULT

Esmaspäev 7:00 10:00 16:15 8:30 14:30 17:45

Teisipäev 7:00 10:00 16:15 8:30 14:30 17:45

Kolmapäev 7:00 16:15 8:30 17:45

Neljapäev 7:00 10:00 16:15 8:30 11:30 17:45

Reede   7:00 10:00 16:15 19:15 8:30 14:30 17:45 20:45

Laupäev 7:00 10:00 16:15 8:30 11:30 17:45

Pühapäev 10:00 16:15 14:30 17:45

Taksobussi tellimisvõimaluste graafi k 2017
VÄLJUMINE PÄRNUST

jaan veebr märts apr mai juuni juuli aug sept okt nov dets

E 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

T 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

K - - - - - - - - - - - -

N 10:45 10:45 10:45 

20:00

10:45 

20:00

10:45 

20:00

10:45

R 13:30 13:30 13:30 13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 13:30 13:30

L 10:45 10:45 10:45 

20:00

10:45 

20:00

10:45 

20:00

10:45

P 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 

20:00

13:30 13:30 13:30 13:30



PÜHAPÄEVASED 
KEVADKONTSERDID 

Ülestõusmispühal, 16. aprillil kell 12.00
Nõo Muusikakool

ja
jüripäeval, 23. aprillil kell 12.00

Lähte Naiskoor
Ott Kaasik

Kohtumispaik Kihnu Muuseum - 
kõik on oodatud!

Keva di ne suur pu has tus

Kas oleks ka su lik en ne uue tu ris mi hooa ja al gust 

te ha üks ke va di ne suur pu has tus? Käi sin eel mi sel 

su vel teie saa rel rah va ma ja too le pu has ta mas ja 

siis taht sid mit med, sh ma ju tu sa su tu sed, se da tööd 

tel li da, aga mul pol nud liht salt ae ga.

See kord tu leks ja võ taks as ja ko he põh ja li kult 

et te ja teeks teie dii va nid, too lid, vai bad ja iga su gu 

muu peh me mööb li (ka ras ke mad kar di nad jmt) 

kor ra li kult puh taks kee mi li se pu has tu se ja pe se mi se 

teel.Töö te ge mi se aja saa me va li da teie soo vil. 

Orien tee ruv aeg oleks ku sa gil ap ril li esi me se poo les. 

Maks mi ne on paind lik.

Kui ole te sel lest tee nu sest hu vi ta tud, siis saat ke 

aad res si le ma dis@ideaal pu has tus.ee ka si mist 

va ja va te as ja de ko gus. 

Kui on kü si mu si, siis he lis ta ge 55612382.

Ma dis Ka dak, OÜ Ideaal pu has tus

Kihnurand AS otsib 
oma suvisesse meeskonda:

KOKKASID
ABIKOKKASID
KLIENDITEENINDAJAID
KÄMPINGU PERENAISI
KORISTAJAT
MÜÜJAT

Merebutiik OÜ võtab tööle 
Kurase hoovipealsesse käsitöö 
ja mereteemaliste meenete poodi 
RÕÕMSAMEELSE MÜÜJA.

Rohkem infot telefoni numbril 525 5172 
või saata oma sooviavaldus

info@kihnurand.ee.

HALUMASINA RENT!
50 eur ööpäev

Transport 10 eur toomine / viimine.

Hinnad käibemaksuta.

Tel 511 9242, Ingvar


